
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

ATOS DO IPSMS 

 

PORTARIA Nº 4, 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125, de 12 de abril de 2002, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aposentadoria por idade com proventos proporcionais pela média a Srª. LÚCIA MARIA SILVA SANTOS, CPF: 

021.227.214-48 Merendeira, matrícula nº 191, lotada na Secretaria de Educação, conforme exegese do Artigo 40, § 1°, inciso III, 

alínea “b”, da Constituição Federal. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Stella Kamilli Cavalcante de Pontes 

Diretora-Presidente 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, A FIM DE SUBSIDIAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE LOGADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL; 

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: 

CT 151/2022 – CATÃO BONGIOVI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.272.239/0001-81 – VALOR GLOBAL: R$ 

5.005,78 (cinco mil e cinco reais e setenta e oito centavos). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinários). 6. DATA 

DA ASSINATURA: 17/10/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

Edição 258º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 19 de outubro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 258º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 19 DE OUTUBRO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00150/2022; 2. DISPENSA Nº 00022/2022; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PSICOMOTORES (BRINQUEDOS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: PRONAI 

COMERCIO DE LIVROS LTDA– CNPJ: 10.748.147/0001-18. Item: 01. Valor Total: R$ 11.800,00 (onze 

mil e oitocentos reais). 6. DOTAÇÃO: 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 365 1008 2087 

15421030 3390.00 3390.30 99-Manutenção das atividades do ensino infantil-material de consumo Fonte 

de Recurso; Transferência do FUNDEB -Complementação da união - VAAT 30%.7. DATA DA 

ASSINATURA: 17/10/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022. 

 

 


